
 1 

Na osnovu člana 29. stav 2. Zakona o državnoj imovini ("Sl. list Crne Gore", br. 
21/09,40/11), Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2  Zakona o lokalnoj samoupravi 
("Sl. List CG", br. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 i  84/22), člana  člana 36 stav 1 tačka 2 
Statuta opštine Kotor ("Sl. List CG- opštinski propisi  br. 037/19)  Skupština Opštine 
Kotor , na XXIII sjednici održanoj 13.06.2024. godine, donijela je 
 
 

ODLUKU 
o davanju saglasnosti za otkup infrastrukture za prenos i distribuciju električne 

energije od strane ovlašćenog operatora 
 
 

Član 1 
Daje se saglasnost za prodaju- otkup infrastrukture za prenos i distribuciju električne 
energije i to SN kablovskog voda od objekta STS 10/0,4kV „Matijević“ do buduće 
NDTS 10/0,4kV „12“ 
 

Član 2 
Postupak i realizacija otkupa infrastrukture iz člana 1 ove odluke će se izvršiti u 
skladu sa odredbama Zakona o energetici i drugim propisima iz ove oblasti. 
 

Član 3 
Ugovor o otkupu infrastrukture za prenos i distribuciju električne energije, sa 
ovlašćenim operatorom, zaključiće predsjednik Opštine Kotor. 
 
O realizaciji ove odluke predsjednik će informisati Skupštinu Opštine, kroz godišnji 
izvještaj o radu. 
 

Član 4 
Sredstva ostvarena otkupom infrastrukture za prenos i distribuciju električne 
energije će se koristiti za ulaganje u infrastrukturu i druge kapitalne investicije od 
značaja za Opštinu Kotor. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana javnog objavljivanja u  
" Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi". 

 

Broj: 11-016/24-13254 

Kotor, 13.06.2024. god. 

Skupština opštine Kotor 

Predsjednica, 

Maja Mršulja  

 

 


